*Letter of printer* (ed. of Dillingen, 1562). Lectori [*Inc.*]: Ephraem Syrum hominem sanctissimum latine loquentem nostris etiam formis conversum edidimus; eius scripta verissimis et fidei praescriptis et exemplis vitae referata sunt. Nos Deum precamur ut quemadmodum hoc institutum imprimendi sacros libros communis hominum salutis causa susceptum tenemus, sic ipsa quae ex nostra officina prodeunt sanctorum virorum monumenta et omnibus utiliter ac salutariter legantur.

*Dedication.* Optimo ac sapientissimo Veronae pontifici D. Hieronymo Trevisano Petrus Franciscus Zinus S.D. [*Inc.*]: (fol. a<sub>ii</sub><sup>v</sup>). In maxima ac incredibili illa laetitia, quam patria mea celebri civium et ordinum omnium gratulatione prae se tulit, cum te sibi a Pio IV. Pont. Opt. Max. ex lectissimo totius reipublicae Venetae nobilitatis flore datum esse Sponsum atque Pastorem intellexit, ego summum animi mei gaudium tantisper caelare constitui, dum sanctissimum quemdam senem, qui multis iam seculis paene mutus ac sordidus in tenebris iacebat, excitarem, ut a me Latine loqui edoctus, vestimentis paulo elegantioribus exornatus tibi meo nomine gratularetur. Hic est Ephraem ille, quem Nisibis clara Mesopotamiae civitas genuit, Edessa diaconum habuit, Graecia suspexit, universa Christiana Respublica est admirata. Hunc Basilius Magnus unice dilexit. Hunc divus Gregorius Magni Basilii frater luculenta ac bene longa oratione summis laudibus in coelum extulit . . . / . . . [*Expl.*]: (a<sub>5</sub><sup>v</sup>) ut iam nullo unquam terrore deseras sed praesens omni officio, ac pietate et amore perpetuo complectare. Vale. Ex oppido Lonati VIII Cal. Iulii MDLXI.

Vita fol. 122<sup>v</sup> sq., expl. fol. 142<sup>r</sup>

*Text* [*Inc.*]: (p. 145) Arcana divinis in Evangeliiis similitudo me ad propositum dicendi argumentum adhortatur et linguam silentii fraeno inservientem solvit cogitationumque vias tanquam spatiosos campos exaequat et parat . . . / . . . [*Expl.*]: (p. 155) una cum angelis sacrificans Trinitati omnium nostrum recordare nobisque peccatorum veniam impetra, ut sempiterna regni coelestis beatitudine perfruamur in Christo Iesu Domino nostro, cui gloria in aeternum. Amen.

*Manuscript:*

(\*) Douai, No. 207; s. XVI (*Opera S. Ephraem*), fol. 105 sq. (*Cat. Mss Dept. France*, Vol. VI p. 102. Inscribed in other hands: "Ganthois me possidet" and "Ex libris fratris Joannis du Hem. Nocuit differre paratis").

*Editions:*

1562, Dillingae (Dillingen): apud S. Mayer, in *Divina quaedam S. Ephraem opera omnia*. Contains Zinus' translation of the Ps. Nyssenius life of Ephraem. F. E. Cranz kindly inspected the copy at MH and transmitted information on the preface and on the text. NUC. Adams E-212, Cambridge Univ. Libr.; (IU; MH).